

SPEISEPLAN - Essen auf Räder

06.05.2024 bis 12.05.2024

Tag	Vollkost PBZ/EaR Mittag	Vegetarische Kost PBZ/EaR Mittag	Leichte Vollkost PBZ/EaR Mittag	Breite Kost PBZ/EaR Mittag	Stoffwechselfdiät Mittag
06.05.2024 Montag	Tirolerknödelsuppe [C,A,G]* Bio Tafelstück Rösterdäpfel Schnittlauchsaucen kalt [C,G,M]* Marillenkompott	Nudelsuppe veg. [A]* Asiatischer Eierreis mit Gemüse [C,D,A,F]* Gemischter Salat Marillenkompott	Nudelsuppe [A]* Topfensoufflé [C,G]* Beerenragout Marillenkompott	BK-Nudelsuppe geb. [A,G,F]* Topfensoufflé [C,G]* Vanillesauce [G]* Apfelmus zfr.	Klare Karottensuppe Kohlrabi m. Erbsen [A,G,F]* Kümmelerdäpfel Buttermilch mit Himbeeren zfr. [G]*
07.05.2024 Dienstag	Käsecremesuppe [C,A,G,F]* Serbisches Reisfleisch Chinakohlsalat fein geschnitten [M]* Biskuitroulade [C,A]*	Käsecremesuppe [C,A,G,F]* Erdäpfeltaschen m. Käse u. Kräuter [G]* Joghurt Dip [G]* Chinakohlsalat fein geschnitten [M]* Biskuitroulade [C,A]*	Käsecremesuppe [C,A,G,F]* Kalbsreisfleisch Roter Rübensalat Biskuitroulade [C,A]*	BK-Haferflockensuppe [A,G,F]* Schweinsbratenflan [C,G,F]* Erdäpfelpüree LVK [O]* Saft v. Serb. Reisfleisch Biskuit a. Apfelmus [C,A]*	Klare Tomatensuppe Kalbsreisfleisch Saft v. Kalbsreisfleisch [L]* Roter Rübensalat Pfirnsichmus zfr.
08.05.2024 Mittwoch	Backerbsensuppe [C,A,G]* Selchfleischknödel [C,A]* Sauerkraut [A]* Bratensaft [L]* Karamellpudding [G]*	Grießsuppe [A,G,F]* Kürbisgulasch Polentalaibchen [G]* Blattsalat Karamellpudding [G]*	Backerbsensuppe [C,A,G]* Kürbisragout [G,F]* Rosmarinerdäpfel Blattsalat Karamellpudding [G]*	BK-Grießsuppe [A,G,F]* Erdäpfelflan [C,G,F]* BK-Kürbisragout [G,F]* Karamellpudding [G]*	Klare Suppe m. Ei [C]* Kürbisragout [G,F]* Rosmarinerdäpfel Blattsalat Karamellpudding zfr. [G]*
09.05.2024 Donnerstag	Gemüsecremesuppe [G,L,F]* Hühnerragout [G,L,F]* B-Hörnchen [A]* Blattsalat Plunder [C,A,G,H,F]*	Gemüsecremesuppe [G,L,F]* Linseneintopf [G,F]* Semmelknödel [C,A,G]* Blattsalat Plunder [C,A,G,H,F]*	Gemüsecremesuppe [G,L,F]* Hühnerragout [G,L,F]* B-Hörnchen [A]* Blattsalat Plunder [C,A,G,H,F]*	BK-Gemüsecremesuppe [G,L,F]* Hühnerflan [C,G,F]* Reisflan [C,G,F]* BK-Karotten Apfelmus	Klare Brokkolisuppe Hühnerragout [G,L,F]* B-Hörnchen [A]* Vogerlsalat Apfelmus zfr.
10.05.2024 Freitag	Frittatensuppe [C,A,G]* Schweinskotelette natur Kroketten [G]* Pfefferobersauce [A,G,F]* Prinzessbohnen Sacherschnitte [C,A,F]*	Frittatensuppe veg. [C,A,G]* Topfenknödel [C,A,G]* Zwetschenröster Banane	Frittatensuppe [C,A,G]* Wildlachs ged. [D]* Erdäpfel Kräutersauce LVK [A,G,F]* Blattsalat Pfirnsichkompott	BK-Reissuppe [G,F]* Lachsflan [C,D,G,F]* Rote Rübenpüree [O]* Kräutersauce LVK [A,G,F]* Pfirnsichmus	Klare Selleriesuppe [L]* Wildlachs ged. [D]* Couscous m. Kurkuma [A]* Kräutersauce LVK [A,G,F]* Prinzessbohnen Birne
11.05.2024 Samstag	Selleriecremesuppe [G,L,F]* Rindsbraten B-Spiralen Saft v. Rindsbraten [L,M]* Blattsalat Marmorkuchen [C,A]*	Selleriecremesuppe [G,L,F]* Eiernerkerl [C,A]* Blattsalat Marmorkuchen [C,A]*	Selleriecremesuppe [G,L,F]* Rindsbraten B-Spiralen Saft v. Rindsbraten LVK [L]* Blattsalat Marmorkuchen [C,A]*	BK-Selleriecremesuppe [G,L,F]* Rindfleischflan [C,G,F]* Nudelflan [C,A,G,F]* BK-Wurzelsauce [L]* Fruchtjoghurt Erdbeere [G]*	Klare Suppe m. Ei [C]* Rindsbraten B-Spiralen Saft v. Rindsbraten LVK [L]* Blattsalat Vanillejoghurt [G]*
12.05.2024 Sonntag	Leberknödelsuppe [C,A]* Truthahnschnitzel gebacken [C,A,G]* B-Reis Zitronenspalte Erdäpfelsalat [M]* Obstsalat	Zucchini-cremesuppe [G,F]* Dillfisolien [A,G,F]* Petersilerdäpfel Obstsalat	Zucchini-cremesuppe [G,F]* Truthahnfilet gebr. B-Reis Mix Salat Obstsalat	BK-Zucchini-cremesuppe [G,F]* Reisflan [C,G,F]* BK-Schwarzwurzeln Apfelmus	Klare Zucchini-cremesuppe Truthahnfilet gebr. Tomatenreis LVK Saft v. Truthahnfilet [G,L,F]* Mix Salat Obstsalat zfr.



Unser BIO-Teilsortiment wird durch die BIO-Austria Garantie zertifiziert!
Rund 26% unserer Zutaten werden aus kontrolliert biologischer Landwirtschaft eingesetzt. Z.B.: Rindfleisch (ausgen. Faschiertes), Milch (ausgen. laktosefreie Milch) und Teigwaren wie z. B. Fleckerl, Hörnchen, Penne, Spaghetti, Spiralen, bunte Spiralen und Makkaroni.

Wir wünschen einen guten Appetit!

Änderungen vorbehalten!

*Legende (Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung): A: Glutenhaltiges Getreide; B: Krebstiere; C: Ei; D: Fisch; E: Erdnuss; F: Soja; G: Milch oder Laktose; H: Schalenfrüchte; L: Sellerie; M: Senf; N: Sesam; O: Sulfite; P: Lupinen; R: Weichtiere; Z: Aspartam/Aspartam-Acesulfamsalz (enthält eine Phenylalaninquelle).